Kërkesë


Viktima akuzues/e: __________ , i biri / e bija ________ dhe e _________ , i/e  
          (emër, mbiemër )                    ( atësia )            ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në __________________________, 
                      (datë, muaj, viti)                                     ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ____________________________________.
                     ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email) 

Ndaj të akuzuarit/ës: ____________ , i biri / e bija _________ dhe e ___________ , i/e  
          (emër, mbiemër )                           ( atësia )               ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në __________________________, 
                     (datë, muaj, viti)                                    ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ___________________________________ ,  i dënuar për veprën
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  
penale të _________________________ të Kodit Penal.

Baza ligjore: Neni /et 90/119/120 __/__/__  i  Kodit Penal dhe neni 59 i K. Pr. Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:

Në datën  __/ __/____ mes meje dhe shtetasit/es të akuzuar ka pasur një debat i cili ka agravuar më tej. Si rezultat i kësaj mosmarrëveshje i akuzuari më ka dhunuar fizikisht / më ka
fyer/ ka shpifur, duke kryer këto veprime konkrete ________________________________.
Veprimet e mësipërme të kryera prej të akuzuarit/ës_______________ përmbajnë elementet e
veprës penale të dëmtimeve me dashje/fyerjes/ shpifjes/ _______/_______/______, parashikuar nga neni 90/119/120/___/___ të K. Penal.


Në këto rrethana, i jam drejtuar kësaj gjykate, si gjykata kompetene për gjykimin e kësaj çështje penale.

Për të provuar pretendimet e mia po paraqes provat e nevojshme .

 
                                                                                                           Viktima akuzues/e
                                                                                                                
 ________________
                                                                                             ( emër, mbiemër )
                                                                                           
[bookmark: _GoBack] ________________
                                                                                                ( nënshkrimi )

